



PROPOSTA

PER

RIQUALIFACIMENTO E RIORGANIZZAZIONE
DEGLI UFFICI DEL PERSONALE E DIRIGENZIALE
Via Padre Rosario da Partanna, 22, 90146 Palermo PA
Vs incarico Prot. n. 259 del 13/01/2023

Committente:

**ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI
ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI PALERMO**

Alfio Giuseppe BUCARO Architetto - studio via Loreto, 198 - 90010 ALTAVILLA MILICIA (PA)
mail: albucaro@gmail.com - pec: alfiobucaro@pec.it



Ordine dei Medici della provincia di Palermo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E RIORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI DEL
PERSONALE E DIRIGENZIALE
Via Padre Rosario da Partanna, 22, 90146 Palermo PA

COMMITTENTE: ORDINE DEI MEDICI DI PALERMO

Data, 23/01/2023

IL TECNICO


ALFIO GIUSEPPE BUCARO
MATERIA: PROIEZIONE
2395
novosoft.com
in.cad.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 02.02.13.001	Controfodera eseguita con intelaiatura metallica in profilati di lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm e rivestimento con due lastre di cartongesso, fissate alla struttura metallica con viti autoperforanti e con le giunzioni rifinite mediante sigillatura eseguita con apposito composto ed armate con nastro di fibra di vetro, ma con interposto fra la muratura e la controfodera di gesso un materassino isolante di lana di vetro dello spessore di 40 mm e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e già pronto per la tinteggiatura, esclusa la rasatura dell'intera superficie con gesso dolce. con lastre di spessore 10 mm (lung.=2,50+3,00)		5,50	3,900		21,45		
	SOMMANO m ²					21,45	61,42	1'317,46
2 N.P.001	Realizzazione di tracce per impianti tecnologici e di servizi, e successiva chiusura delle stesse con malta di idonea composizione.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'950,00	1'950,00
3 N.P.002	Sostituzione di porta d'ingresso agli uffici e dei rivestimento dei gradini esistenti, consistente nella modifica dell'esistente e fornitura e montaggio con nuova porta in legno massello con chiusura di sicurezza e la realizzazione dei nuovi gradini completi di rivestimenti in pietra di Billiemi bocciardato.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'800,00	2'800,00
4 21.08.01	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o senza vetri, compresa la registrazione, la sostituzione parziale o totale delle cerniere e della ferramenta di chiusura, la sostituzione del legname deteriorato con analoga essenza a perfetto incastro, la formazione di sagome e la sostituzione delle squadre di ferro piatto, il tutto esteso anche al telaio maestro, esclusi i vetri e la coloritura, comprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m ² di infisso							
	Aperture sull'atrio	3,00	1,20		2,200	7,92		
	Finestre alte	6,00	1,20		1,200	8,64		
	A R I P O R T A R E					16,56		6'067,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,56		6'067,46
	SOMMANO m ²					16,56	156,89	2'598,10
5 08.04.02.002	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.l., per quanto riguarda l'individuazione delle classi minime riferite alle zone climatiche interessate, con attenuazione acustica secondo quanto dettato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97, composti da due cristalli (ove necessario basso emissivi) stratificati incolori da almeno 3 mm per singolo vetro, tagliati a misura e collegati fra loro con un'intercapedine d'aria o argon di 6-16 mm, compresi distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. vetro camera 4-6-4 basso emissivo idoneo fino alla zona climatica D (trasmissione fra 1,7 e 2,7 W/(m ² K)) Vedi voce n° 4 [m ² 16.56]					16,56		
	SOMMANO m ²					16,56	74,11	1'227,26
6 N.P.003	Integrazione dell'impianto di climatizzazione esistente con tubazione ausiliaria per l'erogazione sia negli uffici chiusi che nell'open space.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'800,00	4'800,00
7 N.P.006	Realizzazione di rete dati con punti RJ45 in categoria 6, realizzata con linea in tubazione sottotraccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguento del tipo pieghevole del diametro esterno pari ad almeno mm 25 e comunque idoneo per garantire la perfetta sfilabilità, completo di: armadio rack, switch poe rack 24P, Multipresa per rack, Ripiano per armadio rack, patch panel per rac, compreso l'allacciamento alla rete dati principale. Per numero 8 punti oltre a 2 punti nella sala riunioni.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'200,00	3'200,00
8 N.P.004	Realizzazione di impianto elettrico, realizzata con linea in tubazione sottotraccia, in tubi di materiale termoplastico autoestinguento del tipo pieghevole del diametro esterno pari a mm 20; fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo FS17 o H07Z1-K di sezione proporzionata al carico, compreso il							
	A R I P O R T A R E							17'892,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'892,82
	conduttore di protezione, compreso il quadro di sezione e l'allacciamento all'impianto esistente. Compreso la certificazione dell'impianto a norma di legge. Per numero 60 punti luce					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'500,00	4'500,00
9 N.P.005	Realizzazione di impianto telefonico, realizzata con linea in tubazione sottotraccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole del diametro esterno pari ad almeno mm 25 e comunque idoneo per garantirne la perfetta sfilabilità. Compreso l'allacciamento all'impianto telefonico esistente. Per numero 8 punti.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'750,00	2'750,00
10 21.01.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. (lung.=7,20+12,50)	2,00	19,70		5,110	201,33		
	SOMMANO m ²					201,33	3,36	676,47
11 09.01.05	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm), dato in opera con cazzuola americana per ottenere superfici piane e lisce di aspetto marmorizzato, su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 10 [m ² 201.33]					201,33		
	SOMMANO m ²					201,33	16,95	3'412,54
12 N.P.009	Pulitura della pavimentazione esistente, mediate appositi macchinari.		7,20	12,500		90,00		
	SOMMANO mq.					90,00	16,00	1'440,00
13 11.01.03	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali additivi atti ad inibire la formazione di muffe ed alghe. Data in opera							
	A R I P O R T A R E							30'671,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'671,83
	<p>su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Vedi voce n° 10 [m² 201.33] Vedi voce n° 1 [m² 21.45]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	2,00				201,33 42,90 <hr/> 244,23	6,77	1'653,44
14 08.03.08	<p>Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in ottone al contro-telaio in abete dello spessore di 2,5 cm, ancorato con zanche alle murature, parti mobili con intelaiature di abete della sezione minima di 6x4 cm, struttura cellulare con listelli di abete formanti riquadri con lato non superiore a 8 cm, rivestita sulle due facce mediante fogli di compensato di mogano dello spessore non inferiore a 4 mm, il tutto in opera con listelli copri filo e completa di tre cerniere in ottone di lunghezza non inferiore a 8 cm, escluso vetro stampato, se prescritto, idonea serratura ad incasso con chiave, accessori, maniglie di ottone compresa ferramenta di trattenuta, opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>		0,80	2,100		1,68 <hr/> 1,68	643,75	1'081,50
15 N.P.015	<p>Realizzazione degli uffici all'interno del locale interessato con struttura in carpenteria metallica secondo quanto previsto dai disegni di progetto, chiusura verticale con pannelli in legno sul uno dei lati e con pannello vetrato e porta in legno sull'altro; copertura in pannelli di legno appoggiati su semlice orditura in profilati di acciaio e rivestiti con parquet in laminato.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					2,00 <hr/> 2,00	18'900,00	37'800,00
16 N.P.007	<p>Fornitura e posa in opera di una scala realizzata con struttura in acciaio autoportante, compreso la ringhiera della stessa e del soppalco, nonché la struttura laterale alla scala con la scaffalatura così come da disegno progettuale.</p>					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		71'206,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		71'206,77
	SOMMANO a corpo					1,00	5'975,47	5'975,47
17 N.P.008	Assistenza muraria per il montaggio delle struttura degli ufficio di cui alla voce N.P.006.					1,00		
	SOMMANO a					1,00	1'500,00	1'500,00
18 N.P.011	Fornitura e montaggio di tende nella zona a vetri (Stanza riunione), consistente in sistema a binaio power 54.1 per tende in tessuto ignifugo aracciate leggere e madia completo di motore con telecomando e confezione delle stesse tende e con apertura centrale.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'280,00	8'560,00
19 N.P.010	Fornitura e montaggio di arredo ufficio consistente in: N. 02 Scrivanie Direzionali Telaio Cromato Colore nero con piano in vetro temperato retrolaccato nero mis. 200x90xh74 comprensivo di tavolo di servizio con piedini mis. 122,5x60xh49,2 e top N. 02 Poltrona direzionale pelle base alluminio c/n braccioli e ruote col. nero; N. 04 Sedute attesa base a slitta pelle nera; N. 02 Armadio 3 ante cieche colore nero mis. 135x46,3xh193,9; N. 06 Scrivanie Operative con gambe metalliche a T mis. 140x140xh73,6; N. 06 Poltroncine operative eco pelle base alluminio; N. 12 Sedute attesa finta pelle base a slitta; N. 08 Armadi 2 Ante cieche mis. 90x46,3xh196,7; N. 01 Tavolo riunione mis. 240x120xh75; N. 08 Sedute eco pelle base alluminio; N. 01 Poltroncina gambe in legno; N. 02 Divani 2 posti ecopelle;					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	39'589,76	39'589,76
20 N.P.014	Fornitura e installazione di: N. 01 Monitor Digital Signage semi-outdoor compreso staffa OM55N compreso staffa.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'668,00	6'668,00
21 N.P.016	COMPETENZE TECNICHE (progettazione, consulenze, formazione del personale, etc.)							
	A R I P O R T A R E							133'500,00

